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AI och automation förändrar life science i grunden. Teknikens snabba 
inmarsch innebär att många nya jobbtillfällen kan gå förlorade om 
tillgången till rätt naturvetenskaplig kompetens inte säkras. Samtidigt 
riktas alltmer forskningsmedel om till datadriven life science (DDLS), 
vilket förstärker branschens efterfrågan på tech-kompetens och biologer 
som kan programmera.

För att möta framtidens behov krävs utbildningar och kompetens-
höjande insatser som kombinerar teknik och biologi på ett sätt som 
svarar mot arbetsmarknadens efterfrågan. Trots ökade investeringar 
i DDLS riskerar svensk forskning att präglas av osäkerhet. Sverige 
behöver dessutom säkerställa att utländsk spetskompetens ges 
möjlighet att stanna. 

Trygg anställning, kompetensutveckling och bra lön är avgörande 
faktorer när naturvetare väljer arbetsgivare. Med riktade politiska 
satsningar och mer attraktiva villkor kan Sverige säkra både export-
intäkter och framtida arbetskraft inom DDLS.
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Svensk life science är en bransch i förändring.  
Under pandemin stod läkemedel och medicinteknik 
för drygt tio procent av Sveriges exportvärde. Idag 
har exportandelen minskat med ungefär en procent-
enhet och branschens BNP-bidrag har sjunkit från 2,5 
till 2,0 procent sedan 2009. Under samma period har 
antalet ansökningar om kliniska prövningar halverats, 
vilket delvis förklaras av Läkemedelsverkets kapaci-
tetsbrist. Granskningstider på 9–18 månader, ibland 
det dubbla vid komplettering, gör att viktiga forsk-
ningsprojekt fastnar i väntan på besked. Samtidigt har 
antalet svenska life science-företag ökat kraftigt, 
särskilt bland de allra minsta bolagen som blivit 109 
procent fler. Det visar på stark innovationskraft, men 
också att potentialen ännu inte fullt ut omsatts i  
arbetstillfällen och export. Sverige är erkänt som en 
ledande testbädd, men innovationskraften behöver 
förutsättningar för kommersialisering för att främja 
nya jobbtillfällen.

Två nationella strategier för life science (2019, 
2024) från olika regeringar har betonat vikten av 
att Sverige ska ligga i framkant när det gäller att till-
varata innovationskraften inom svensk life science.  
I Tidöpartiernas uppdaterade life science-strategi 
klargörs att ett av målen är att locka fler investe-
ringar till forskning och innovation, inte minst 
inom precisionshälsa och avancerade terapier. Trots 
det har statliga investeringar inom life science, som 
andel av BNP, minskat med 17 procent sedan 2014. 
Parallellt med utvecklingen visar Naturvetarnas 
analys att investeringar inom DDLS har ökat med 

Datadriven life science:  
miljardpotential och nya jobbtillfällen

BAKGRUND OCH NULÄGE 

Data-driven life science (DDLS) är mötet mellan biologi 
och avancerad teknik såsom AI, maskininlärning, robotik 
och beräkningsmatematik. Området väntas revolutionera 
hur vi utvecklar läkemedel, diagnostiserar sjukdomar och 
hittar nya genombrott även i gamla hälsodata.

11 700 procent de senaste tio åren. Framför allt har stiftelser 
som Knut och Alice Wallenbergs stiftelse (KaW) drivit 
uppgången, men även EU och statliga innovationsfinans- 
iärer har klivit fram med större satsningar. Utvecklingen 
visar att dataanalys, automation och AI är på väg att bli 
lika viktiga som laboratorier i svensk life science. 

 Om Sverige fortsätter på den inslagna banan kommer 
investeringarna i DDLS att öka, men osäkerheten bestå. 
En växande andel av pengarna väntas komma från stiftelser 
och EU. Regeringen bör därför visa att de menar allvar 
med life science-strategin och kliva fram på ett liknande 
sätt. Stiftelsen Forska!Sverige har visat att det finns ett 
starkt stöd för att öka den statliga satsningen på medicinsk 

Sverige är erkänt som en ledande 
testbädd, men innovationskraften 
behöver förutsättningar för  
kommersialisering för att främja 
nya jobbtillfällen.
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Figur 1. Investeringar i 
forskning och utveck-
ling inom DDLS, per 
finansiär. Urvalet av 
finansiärer inkluderar 
KaW, Vetenskapsrådet, 
Cancerfonden, Forte, 
EU Horizon, EU H2020, 
EIC Accelerator och 
Vinnova.
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forskning. Idag investerar staten 1,5 öre i medicinsk 
forskning per varje krona som spenderas inom vården. 
Men 71 procent av de tillfrågade vill att det ska vara 4 öre 
per vårdkrona, alltså 167 procent över dagens satsningar. 
Det handlar inte bara om mer pengar, utan om hur de 
fördelas. När flera finansiärer delar på notan, med olika 
krav på återrapportering och sekretess, tappar forskning-
en tempo. Med riskvilligt och helfinansierande kapital 
– även via forskningsmedel från innovationsdrivande 
myndigheter – kan branschen få den stabilitet och lång-
siktighet som i dag saknas.

Efterfrågan på naturvetare ökar kraftigt 
Behovet av naturvetare inom avancerad och datadriven 
life science (DDLS) har ökat dramatiskt. Naturvetarnas 
genomgång av jobbannonser från 338 företag visar en 
uppgång med 228 procent på tio år. Bara de senaste två 
åren har nästan 1 700 lediga jobbtillfällen annonserats ut. 

Bakom utvecklingen finns en tydlig trend: arbetsgivarna  
söker allt oftare kandidater med teknisk kompetens. År 
2014 gällde det för 15 procent av jobben, och idag är andelen 
nästan 40 procent. Samtidigt växer intresset för tvärveten-
skapliga profiler, som på tio år fördubblats från fem till tio 

Figur 2. Efterfrågan på kompetens inom DDLS över tid. Antalen är justerade för de fluktuationer som förekommer i antal platsannonser under ett 
kalenderår (d.v.s. säsongsrensade). Den justerade trendlinjen är ett försök att återskapa ett hypotetiskt scenario som bortser från variationer på 
grund av konjunkturläget.
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procent. Utvecklingen bekräftar att life science-strategins 
efterfrågade riktning om mer teknik och AI inom life scien-
ce följer samma kurs som arbetsmarknaden har slagit in. 

Kompetens inom regelefterlevnad behövs
Fem av de tio mest efterfrågade kompetenserna omnämns 
i den nuvarande regeringens eller den tidigare regering-
ens life science-strategi. Det visar att flera detaljer i ut-
formandet av framtidens life science har träffat rätt, men 
strategin har en blind fläck. Den talar om regelutveckling ↓  

Figur 3. Efterfrågan på olika 
kompetensprofiler inom DDLS. 
”Tech” avser bland annat  
programmeringskunskaper, 
”Life science” kompetenser 
inom våt-/torrlabb och ”DDLS” 
innebär att arbetsgivaren  
efterfrågar en kombination av 
kompetensområdena. 
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Tabell 1. Kompetenser som ökat mest i efterfrågan. 

Kompetens	 Ökning (procent)		 Ökning (antal)	 Första år av efterfrågan

1. 	 AI	 7 300%	 73	 2017

2. 	 Python	 5 500%	 55	 2015

3. 	 Azure	 4 300%	 50	 2016

4. 	 C++	 3 100%	 31	 2014

5. 	 IVDR	 2 600%	 26	 2017

6. 	 ATMP	 2 600%	 26	 2018

7. 	 R	 1 900%	 19	 2014

8. 	 Dataanalys	 1 625%	 65	 2014

9. 	 Cybersäkerhet	 1 600%	 16	 2018

10. 	AutoCAD	 1 600%	 16	 2015

men missar den växande efterfrågan på kompetens 
inom regelefterlevnad, som är avgörande för mark-
nadslansering och branschens långsiktiga potential. 
Utan den pusselbiten riskerar lovande innovationer  
att fastna innan de når patienter och marknaden. 

Kompetens inom regelefterlevnad behövs inom  

läkemedelsindustrin och i centrala myndigheter såsom 
Myndigheten för digital förvaltning, Integritets-
skyddsmyndigheten och E-hälsomyndigheten inom 
teknisk infrastruktur. Läkemedelsverket, Inspektionen 
för vård och omsorg och Etikprövningsmyndigheten 
behöver kompetensen för att garantera säkra produkter 
och kliniska studier. Även Vinnova, Research Institutes 
of Sweden, Forte och Vetenskapsrådet är beroende av 
den för att driva innovation. Ju mer komplex tillsyn 
och ärendehantering blir, med fler aktörer inblandade, 
desto större blir behovet av samverkan och digital ↓ 

interoperabilitet mellan myndigheter. För att strategin ska 
kunna förverkligas fullt ut behöver regelefterlevnad ses 
som en nyckel till både konkurrenskraft och samhälls- 
nytta. Det innebär tillräcklig finansiering och personal- 
styrka till berörda myndigheter. Naturvetarna har därför 
drivit frågan om ökade statliga anslag till Läkemedels-

Efterfrågade kompetensprofiler
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verkets medicintekniska tillsyn och ärendehantering¹. 
Därutöver har Naturvetarna tillsammans med Läkeme-
delsakademin initierat en utbildning inom Regulatory 
Affairs².

Utbud av naturvetenskaplig kompetens 
inom data driven life science
Framtidens arbetsmarknad behöver utbildningar som 
förenar teknikens kraft med biologins insikter. Den  
statistik som Naturvetarna inhämtat från relevanta läro-
säten visar att utbildningsområdet växer i popularitet. 
Antal antagna har ökat från 225 till 707 per år sedan 
2018, en ökning på 214 procent. Samtidigt har sök-  ↓ 

En av utmaningarna för kompetensförsörjningen 
är demografisk. Andelen internationella studenter 
ligger sedan ett decennium stabilt på 25–27 procent 
och sedan 2018 har antalet inresande studenter ökat 
med åtta procent. Det ökar trycket på att lyckas  
behålla kompetensen efter examen och disputation. 
Bland naturvetarnas medlemmar finns många ut-
ländska akademiker som vill stanna i Sverige, men 
känner sig oönskade och borttvingade av systemet. 
Naturvetarna har därför i sitt inspel till den senaste 
forskningspropositionen lyft behovet av samordnare 
som guidar högutbildad arbetskraft, inklusive  
forskare, till rätt myndighetskontakter och bistår 
med nödvändiga tillstånd vid etablering i Sverige. ↓ 

trycket bibehållits på sex sökande per ledig studie-
plats. Universitet såsom Göteborgs universitet och 
Linnéuniversitetet har därför svarat upp med helt nya 
utbildningar och forskarskolor inom området³.  

Men utvecklingen kan snabbt bromsa in om inte 
lärosätena fortsätter få långsiktig och stabil finansie-
ring för utbildning av nya och forskande studenter. 
Här ser vi positiva signaler. Regeringen har tre år i rad 
ökat budgeterade utgifter för utbildningar på lärosäten 
som erbjuder kurser inom DDLS. Det är ett styrke- 
besked för kompetensförsörjningen men får inte bli  
en punktinsats. 

Med en migrationspolitik som välkomnar och  
underlättar för högkvalificerad kompetens kan  
Sverige tillvarata den kompetens vi redan lockar hit.

När nyexaminerade och unga yrkesverksamma 
ska välja arbetsgivare avgör villkoren. Naturvetarnas 
medlemsundersökning Naturvetarbarometern, där 
medlemmar får rangordna villkor de önskar hos en 
arbetsgivare, har återkommande visat att de prioriterar 
arbetsgivare som erbjuder fast anställning, kompetens- 
utveckling, konkurrenskraftig lön och kollektivavtal. 
Även arbetsgivarens ekonomiska stabilitet väger 
tungt i valet.

Sökande	        Antagna		   Söktryck

Figur 4. Utveckling och antal antagna till utbildningar inom data-driven life science vid GU, KI, LiU, LU, HIS, SU, UU och ORU. 
Programmen kombinerar biologi och avancerad datahantering. 
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Utveckling och antal antagna till utbildningar inom DDLS

¹ Naturvetarna_inspel_nationella_anpassningar_AI_forordningen_2025.pdf

² Naturvetares möjligheter till kompetensutveckling life science och vård.pdf (s.10)

³ Masterprogrammet i Bioinformatik (GU) och Forskarskolan i hälsoinformatik och eHälsa (LNU).

https://www.naturvetarna.se/download/18.14044fc119897808b4e56e7/1754912162550/Naturvetarna_inspel_nationella_anpassningar_AI_forordningen_2025.pdf
https://www.naturvetarna.se/download/18.4385150a195f3499d802b48/1743666627269/Naturvetares%20m%C3%B6jligheter%20till%20kompetensutveckling%20life%20science%20och%20v%C3%A5rd.pdf
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Tvärvetenskap på riktigt:  
så förändrar AI svensk life science

Branschmobiliteten mellan tech och life science är  
redan ett faktum. En av 16 medicinutbildade söker sig till 
tech, medan bara en av 22 tech-utbildade gör resan åt andra 
hållet. Att naturvetares kompetens är eftertraktad i båda 
branscherna stärker deras anställningsbarhet och minskar 
risken för arbetslöshet. Den ojämna rörelsen beror delvis på 
att små life science-företag tappar kompetens till större och 
mer stabila techbolag som erbjuder högre lön. Skillnader i 
kollektivavtalstäckning kan dock förändra balansen fram-
över. Idag täcks 77 procent av de anställda inom life science 
av kollektivavtal, jämfört med 53 procent inom tech. För att 
stärka kunskapsöverföringen krävs därför både ekonomiskt 
stabila bolag och arbetsgivare som inser att kollektivavtal är 
en konkurrensfördel i kampen om naturvetare.

Naturvetarnas intervjuer med branschföreträdare,  
akademi och medlemmar visar att gränsen mellan life  
science och tech håller på att suddas ut. Etablerade verk-
samheter blir alltmer datadrivna, medan nya företag  
redan från start är så dataintensiva att de snarare liknar 
AI-bolag än traditionella läkemedelsföretag. När data 
blir en avgörande resurs växer också plattformar fram 
där vård, akademi och industri möts⁴. Samtidigt driver 
EU-förordningar – MDR, IVDR, AI-förordningen, NIS2 
och EHDS⁵ – på ett växande behov av samverkan både 
inom offentlig sektor och mellan offentliga och privata 
aktörer. Det ställer höga krav på att olika datamängder 
kopplas ihop och att ärendehanteringssystem inte blir 
flaskhalsar. 

När plattformar och regelverk blir fler ökar risken 
att landskapet blir oöverskådligt. Aktörer kan stå 
utan vägledning om vilka kontakter de bör ta och  
avgörande samarbeten riskerar att förloras i frag-
menteringen. Regeringens budgetsatsningar på data- 
och forskningsinfrastruktur och life science- 
kontorets dialoger med centrala myndigheter inom 
DDLS är en början. Och redan idag finns exempel 
där DDLS möjliggjort för forskare att växla mellan 
akademi och företagande. Men för att fler lovande 
innovationer ska lyckas krävs en aktör som kan samla 
resurser, motverka fragmentering och se till att fler 
innovationer når hela vägen till patienterna. Naturve-
tarna ser därför behovet av en nationell samordnare 
för DDLS. 

Från forskning till affärsidé:

Ola Spjuth, professor i farmaceutisk bioinfor-
matik, driver både forskning vid Uppsala  
universitet och företaget Phenaros där AI- 
teknik kortar tiden från labb till klinisk prövning. 

Mikael Benson, senior forskare vid Karolinska 
institutet, är upphovsman och en av grundarna 
till företaget Mavatar inom AI-driven precisions-
medicin.

Tobias Ekman, doktorand vid Lunds universitet, 
är medgrundare till Cellevate som tillverkar  
mikrobärare med hjälp av nanofiber-teknologi.  

Viktigt

Figur 5. Naturvetarbarometern 2021–2025. Naturvetares viktigaste villkor och förmåner vid val av arbetsgivare. 

Naturvetares viktigaste villkor och förmåner vid val av arbetsgivare

⁴ AIDA, AI Sweden, CCRM Nordic, Circle of Life Science, Collaborative platform for Healthcare Improvement (CHI), Samverkan e-hälsa m.fl.

⁵ Medical Device Regulation (MDR), In vitro Diagnostic Regulation (IVDR), Network and Information Systems Directive 2 (NIS2), European Health Data Space (EHDS).
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Den ofta omtalade kulturkrocken mellan tech och 
life science märks inte i Naturvetarnas medlemmars 
dagliga arbete. Tvärtom beskriver förbundets bioin-
formatiker ett välfungerande samarbete där biologer, 
ingenjörer och datavetare kompletterar varandra, vid-
gar perspektiv och effektiviserar processer. Där utveck-
lingen av ett nytt läkemedel eller medicinteknik tidigare 
kunde ta tio år har AI förkortat ledtider avsevärt. Sam-
tidigt innebär införande av tekniken att modeller  
behöver förnyas redan efter 3–6 månader, vilket skapar 
ett ständigt behov av digitalt underhåll och utveckling. 
Kortare projektcykler ökar risken för att medarbetare 
hamnar mellan projektperioder. Denna form av arbets-
brist riskerar att hanteras med projektanställningar, 
vilket underminerar både kompetensförsörjning och 
trygghet. I en bransch som redan präglas av kortsiktig 
finansiering och små ekonomiskt instabila företag blir 
utmaningen större. Riktade och långsiktiga statliga  
investeringar kan ge AI-driven innovation den uthållig-
het och trygghet som krävs.

Införandet av AI inom life science går snabbt och 
Sverige har en tradition av att begränsa arbetsrättslig 
lagstiftning till förmån för den svenska modellen.  
Därför blir EU:s AI-förordning, som i grunden är en 
produktlagstiftning, styrande för hur AI får användas 
på arbetsplatser. För läkemedel och medicinteknik som 
redan regleras av EU-förordningarna MDR och IVDR 
gäller särskilt strikta krav om de bygger på AI. Förord-
ningen klassar dessa som högrisk och kräver att arbets-
givare informerar och samverkar med arbetstagare och 
deras lokalfackliga representanter innan systemen tas i 
bruk. Dialogen ska omfatta verksamhetsförändringar, 
användningsområden, riskbedömningar och kompetens- 
utveckling för AI-kunnighet. Det sistnämnda är även 
ett krav i förordningen. Om arbetsgivaren åsidosätter 
samverkan och systemet används utanför leverantörens 
angivna ändamål, kan det juridiska ansvaret övergå till 
användaren. Det kan i sin tur drabba naturvetares ar-
betsmiljö och administrativa börda, men även stå fö-
retaget dyrt. Med fungerande samverkan och en tydlig 
AI-policy kan det undvikas.

Danmark och Storbritannien satsar  
miljarder på DDLS – vad gör Sverige?

Svensk politik har de senaste åren levererat flera 
efterlängtade satsningar inom life science och inte 
minst inom DDLS. Att både den tidigare och nuva-
rande regeringen har prioriterat området skickar en 
tydlig signal om politisk enighet över blockgränserna 
och skapar långsiktighet. Sedan 2018, då Regerings-
kansliet etablerade sitt life science-kontor, har flera  
avgörande steg tagits. Vinnova inrättar nu ett  
program för avancerad life science och utformar ett 
excellenskluster inom bioteknik och AI. EU har  
dessutom beslutat att Sverige ska få sin första AI- 
fabrik för högteknologisk medicinsk forskning. 

Samtidigt flyttar Danmark och Storbritannien 
fram sina positioner inom DDLS, medan USA  
stramar åt sina satsningar på området. Den danska life 
science-strategin allokerar 3 miljarder SEK på DDLS 
under de kommande tio åren och Storbritannien  
satsar 2 miljarder SEK på utveckling av ny hälso-
teknik. USA har gått i motsatt riktning genom att 
montera ned forskningsfinansiering. Myndigheten 
ARPHA-H, som finansierar forskning som tänjer på 
vad som är tekniskt möjligt inom life science, väntas 
få 37 procent lägre anslag. Det paradoxala läget med 
högre konkurrens och ett amerikanskt maktvakuum 
öppnar ett strategiskt fönster för Sverige. Vill vi se 
fler jobb, starkare tillväxt och vända den dalande life 
science-exporten krävs långsiktiga och strategiska 
investeringar.

Genom initiativet EuroHPC investerar EU i  
superdatorer och AI som utvecklas enligt  
europeisk lagstiftning och värderingar.  
Satsningen görs i 13 utvalda länder varav 
Sverige är ett.  AI-noden placeras vid  
Linköpings universitet med uppdraget att  
stärka högteknologisk medicinsk forskning.  
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Inrätta en nationell samordningsfunktion för datadriven life science.
Förslagsvis inom life science-kontoret, som i nuläget har liknande uppdrag.

Gör migrationsprocessen snabbare och tydligare för att attrahera och  
behålla internationell spetskompetens. Inför samordnare som guidar hög- 
utbildad arbetskraft, inklusive forskare, till rätt myndighetskontakter och  
bistår med nödvändiga tillstånd vid etablering i Sverige.

Stärk de marknadskontrollerande myndigheternas kapacitet genom statlig 
finansiering. En lägre grad av avgiftsfinansiering, och högre andel statlig  
finansiering, skulle ge stabilitet och minska risken för kapacitetsbrister i  
tillsyn och ärendehantering.

Skala upp de statliga investeringarna till lovande innovationer så att fler  
når kommersialiseringsfasen. Sverige behöver ett innovationskliv – statligt 
riskvilligt kapital som tar vid där privat finansiering tvekar.

Inkludera kompetens inom regelefterlevnad i nästa life science-strategi.  
För att strategin ska kunna förverkligas fullt ut behöver regelefterlevnad  
ses som en nyckel till både konkurrenskraft och samhällsnytta.

Gör Sverige till hem för fler huvudkontor inom forskning och utveckling. 
Främjande åtgärder inkluderar regulatoriska sandlådor, hälsodata i  
världsklass och övriga policyförslag i denna rapport.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Naturvetarnas policyförslag
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The supply of sought-after 
natural scientific talent is 
growing.
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Så här undersökte vi efterfrågade  
kompetenser:  

För att undersöka efterfrågan av kompetens har 
Naturvetarna kartlagt 54 nyckelkompetenser inom 
DDLS. Kompetenserna har delats in i två under- 
kategorier för life science respektive tech. Före-
komsten av kompetenserna har analyserats i 338 life 
science-företags jobbannonser, som publicerats på 
Platsbanken, bemanningsföretags, kommuners samt 
svenska företags webbplatser mellan 2014 och 2024. 
Felaktiga sökträffar samt sökträffar på beskrivning  
av organisationen har undvikits genom uteslutning 
och justering av sökord. Efterfrågan på kompetenser 

avser unika platsannonser och är säsongsjusterad 
med antagandet om att det är ett jobbtillfälle per 
annons. På så vis påverkas inte resultaten av sommar-
jobb. Därtill är utvecklingstalen justerade för de  
fluktuationer som förekommer i antal platsannonser 
över tid.

I ett andra steg kartlades svenska lärosätens  
utbud via www.uhr.se. Urvalet består av program på 
grundläggande och avancerad nivå. De efterfråga-
de kompetenserna matchades därefter med utbudet 
av kurser. Om kompetenserna förekom i kursens 
namn, beskrivning eller innehåll i kursplan regist-
rerades det som att kursen lär ut kompetensen och 
tvärtom om den inte nämndes.

Summary

Life science is one of Sweden’s most promising industries, albeit one of the most pressured. Exports  
are declining, the industry’s GDP contribution has dropped from 2.5 to 2.0 percent, and the number  
of clinical trials has halved since 2009. At the same time, the number of small companies has increased 
sharply, demonstrating strong innovative capacity that has not yet translated into jobs and exports. 

However, investments in data-driven life science (DDLS) have grown by more than 11,000 percent 
over the past decade. Demand for natural scientists in DDLS has risen by 228 percent, and tech expertise 
is now required in nearly 40 percent of positions. To ensure research reaches the market, regulatory  
competence is essential – and this should be clearly emphasized in the next national life science strategy.

The supply of sought-after natural scientific talent is growing, but a large share are international students 
and PhD candidates. This calls for a migration policy that makes it easier to stay in Sweden after graduation 
or dissertation. While Denmark and the United Kingdom are investing billions and the United States is  
cutting research funding, a window of opportunity is opening for Sweden. With long-term political invest-
ment and more attractive working conditions, Sweden can safeguard both export revenues and future job 
opportunities in the life science industry.
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Naturvetarna är ett partipolitiskt obundet fackförbund inom Saco, Sveriges 

akademikers centralorganisation, vars förbund organiserar medlemmar efter 

utbildningsområde. Vi har cirka 36 000 medlemmar inom life science, jord, 

skog och miljö, de fysiska vetenskaperna, matematik och data. Naturvetare 

skapar världens framtid. Våra medlemmar hittar lösningar på samhällets 

utmaningar och tar fram morgondagens innovationer.    naturvetarna.se
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